
PApell)ft'Jld1ltldo 
•pll1ltdel"onleli - FSC"'C126031 

MISTO 

jJ 
.FSC 
,,,.,.,, .. ·.·~11 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARA- PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUA- 
RIBE - AVISO DE CANCELAMENTO - PREGAO PRESENCIAL 
N° 06.06.01/2018. A Comissiio de licitacao de Jaguaribe vem CANCELAR 
o aviso de licitacao, publicado no dia 11 de junho de 2018, refer~nte ao 
Pregao Presencial N° 06.06.01/2018, cujo objcto ca CONTRATA<;:AO DE 
HORAS DE MOTONIVELADORA COM OPERADOR E INSUMOS DE 
OPERA<;:Ao DESTINADAS AOS SERVI<;:OS DE RECUPERA<;:Ao DO 
LEITO DE DIVERSAS ESTRADAS CARRO<;:A VEIS DA ZONA RURAL 
DO MUNICiPIO DE JAGUARIBE/CE DANIFICADAS PELA UL TIMA 
QUADRA INVERNOSA. Por uma falha administrativa, foi publicado erro- 
neamente o aviso de licitacao, devendo, entiio, ser absolutamente desconside- 
rado para todos os efeitos legais. Maiores informacoes na Salada Comissao 
Permanente de Licitacao, Jaguaribe - CE, 11 de junho de 2018. Rafael 
Peixoto Amorim - Presidente da Comissiio de Licita9iio. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARA.- PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARIPE- 
A VISO DE LICITA<;:AO - PREGAO PRESENCIAL N° 2018.06.11.1. 
O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Araripe, no uso de suas 
atribuicees legais, toma publico para conhecimento dos interessados 
que estara realizando procedimento lieitat6rio na modalidade Pregiio n" 
2018.06.11.1 do tipo presencial, cujo Contratacao de services especializados 
para realizacao do Festival de Quadrilhas de Araripe - FEQUARIPE 2018, 
no Municipio de Araripe, com o enredo "Sao Joiio no Araripe", conforme 
descricoes constantes no Anexo I do Edita! Convocat6rio, com data de 
reccbimento dos envelopes de Propostas de Precos c Habilitacao marcada 
para o dia 25 de Junho de 2018, as 14:00 horas. Maiores informacoes e 
entrega de Editais na sede da Prefeitura Municipal, sito na Rua Alexandre 
Arraes, n° 757 - Centro - Araripe/CE. Informacoes poderiio ser obtidas ainda 
pelo telefone (88) 3530 1245. Araripe/CE, 11 de Junho de 2018. Vaezio 
Neres Ferreira - Pregoeiro Oficial do Municipio. 

*** *** *** 

EST ADO DO CEARA. - PREFEITURA MUNICIPAL DE CRA TO - 
AVISO DE LICITACAO FRACASSADA E REPUBLICA<;:AO DO 
AVISO DE LICITA<;:AO TOMADA DE PRE<;:O N° 2018.04.23.1. 
A Comissao Permanente de Licitacao da Prefeitura Municipal de Crato/ 
CE Comunica aos Interessados que a Sessao da Licitacao na Modalidade 
Tomada de Preco N° 2018.04.23.1 Cujo Objeto ea Contrata9iio dos 
Services de Engenharla para Constru9iio de uma Quadra Poliesportiva 
Coberta, atraves do Contrato de Repasse N° 831528/2016/Ministerio 
do Esporte/ Caixa Economica Federal e o Municipio de Crato/CE, Reali- 
zada no dia 21/05/2018 Foi Declarada Fracassado, Tendo em Vista que 
Nenhuma Empresa Habilitou-Se. Sendo Assim, Fica Marcada para o dia 28 
de Junho de 2018 as 14:30 Horas a data da Reabertura da Sessiio. Maiores 
Informacoes Atraves do Telefone (88)3521.9600 das 08h00min as 14:00 
Horas (Horatio Local). Crato/CE, 11 de Junho de 2018. Valeria Do Carmo 
Moura -Presidente da CPL/PMC. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARA. - PREFEITURA MUNICIPAL DE 
CRATO - CONVOCA<;:AO PARA ABERTURA DO ENVELOPE 
- CONCORRENCIA N°. 2018.04.04.1 OBJETO: Contratacao dos 
Services de Engenharia para Pavimentacao em Pedra Tosca, em Diversas 
ruas do Municipio de Crato/CE, Referente aos MAPP 3825, 3826 e 4074 
do Governo do Estado do Ceara. A Comissiio Permanente de Licitacao da 
PMC Convoca para que se Faca Presente na Sessao Publica de Licitacao, os 
Representantes Legais das Empresas: CONSTRAM - CONSTRU<;:OES 
E ALUGUEL DE MA.QIDNAS LTDA, INSCRITA NO CNPJ SOB O 
N° 72.432.727/0001-59; MARIA SIMAO DA SILVA ME, INSCRITA 
NO CNPJ N° 07.203.907/0001-05, e, ainda, Convocamos os demais Interes- 
sados em Acompanharem o Transcorrer da Sessao Publica, qua! acontecera no 
dia 14 de Junho de 2018, as 14h:00m. (Horatio Local). Maiores Informacoes 
Atraves do Telefone (88)3521.9600 das 08h00min as 14:00 Horas (Horario 
Local). Valeria do Carmo Moura - Presidente da CPL/PMC. Crato-CE, 
em 11 de Junho de 2018. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARA. - PREFEITURA MUNICIPAL DE 
JAGUARIBE - AVISO DE LICITA<;:AO -TOMADA DE PRE<;:O 
N" 07.06.01/2018. A Comissiio de Licitacao da Prcfcitura Municipal 
de Jaguaribc, localizada na Rua Concgo Mourao, 216, alto~1,q~i;it~tv ;;;/. 
comunica aos interessados que no dia 28 de junho de 20 l 81;:~~'El'§l:Uo horas, ' Q ( , 
abrira licitacao na modalid~de Tomada de Preco N° O~ .. 6':01/201,fi' ..,.('..,;: 
objeto ea CONTRATA<;:AO DE HORAS DE MOT. !VELA'. ~ 
COM OPERADOR E INSUMOS DE OPERA<;:A t. DEST! A · ~ 
AOS SERVI<;:OS DE RECUPERA<;:AO DO LEI~ D , it:l 
ESTRADAS CARRO<;:A VEIS DA ZONA RURAt,JDO MUNidfi!I 
DANIFICADAS PELA ULTIMA QUADRA IN~OSA, JUNT ref 
SECRETARIA DA CIDADE E INFRAESTRUTURA,PE JAGUAR ~ 
- CE, conforme projcto c orcamcnto cm anexo, paiilil,,i , f!.1 
processo. 0 edital podera ser retirado na Comissao ~.,..Licitai;:a ,' no ,,}"' 
endereco acima, no horario de expediente ao publico OU pelo~~,l_ do TCE- s , • •fP 
CE: http:!iwww.tcm.cc.go,.br/licitacocs. Jaguaribe-CE, 11 d!f~unAA;\le! c= 
2018. Rafael Peixoto Amorim - Presidente da CPL. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARA-PREFEITURA DE VARZEA ALEGRE- 
AVISO DE LICITA<;:AO - PREGAO PRESENCIAL N" 2018.06.07.10 
Pregoeiro Oficial do Municipio de Varzea Alegre/CE, toma piiblico 
para conhecimento dos interessados que, no dia 25 de Junho de 2018, as 
14h:00min na Sede da Comissao de Licitacoes localizada na Rua Dep. 
Luiz Otacilio Correia, n° 153 - Bairro Centro, Varzea Alegre/CE, estara 
realizando sessao para recebimento e abertura dos envelopes com as 
propostas de precos e documentos de habilitacao para o objeto: Contratacao 
de empresa para confeccao e afixacao de placas de sinalizacao de ruas, 
visando atender as neeessidades do Municipio de Varzea Alegre/CE. 0 
cdital c scus ancxos encontram-sc disponlvcis no endercco acima, de 08:00h 
its 14:00h, Tel. (88) 3541-2893. Varzea Alegre/CE, 11 de Junho de 2018. 
Emmanuel Abreu Pedreira- Pregoeiro. 

*** *** *** 
EST ADO DO CEARA.- PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO 
DO NORTE -AVISO DE LICITACAO. MODALIDADE: PREGAO 
PRESENCIAL N". 30.05.01/2018-SRP. OBJETO: SELE<;:AO DE 
MELHOR PRO POST A, A TRAVES DE ATA DE REGISTRO DE PRE<;:OS 
PARA A CONTRA TA<;:AO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE 
PASSAGENS AEREAS E ESTADIAS EM H6TEIS, DESTINADOS AO 
A TENDIMENTO DAS DIVERSAS UNIDADES GESTORAS (SECRET A- 
RIAS) DO MUNI Cf PIO DE TABULEIRO DO NORTE/CE. TIPO: MENOR 
PRE<;:O TAXA POR TRANSA<;:AO. A COMISSAO DE PREGAO COMU- 
NICA AOS INTERESSADOS QUE NO DIA 25 DE JUNHO DE 2018, 
As 11H30MIN HO RAS, NA SALA DA COMISSAO DE LICIT A<;:Ao, 
LOCALIZADA A RUA PADRE CLICERIO, 4605, SAO FRANCISCO, 
TABULEIRO DO NORTE/CE, ESTARA RECEBENDO CREDENCIA- 
MENTO, ENVELOPES DE PRO POST A DE PRE<;:OS E HABILITA<;:AO. 
MAIO RES INFORMA<;:OES A TRA YES DO E-MAIL licitacaotabuleiro@ 
gmail.com. LEYDIANE VIEIRA CHA GAS - PREGOEIRA. 

ESTADO DO CEARA-PREFEITURA MUNICIPAL DE TABU- 
LEIRO DO NORTE -AVISO DE LICITA<;:AO. MODALIDADE: 
PREGAO PRESENCIAL N.0 07.06.01/2018-SEMS. OBJETO: AQUI- 
SI<;:Ao DE FARDAMENTOS E MATERIAL DE CONSUMO PARA AS 
EQUIPES DOS AGENTES COMUNITARIOS DE SAUDE, AGENTES DE 
COMBATE A DENGUE E DOEN<;:AS ENDEMICAS E MEMBROS DO 
COMITE DA DENGUE DO MUNICIPIO DE TABULEIRO DO NORTE/ 
CE. DE ACORDO COM AS ESPECIFICA<;:OES CONSTANTES NO 
TERMO DE REFERENCIA. TIPO: MENOR PRE<;:O POR LOTE. A 
COMISSAO DE LICITA<;:AO COMUNICA AOS JNTERESSADOS QUE 
NO DIA 25 DE JUNHO DE 2018, As 09HOOMIN HORAS, NA SALA 
DA COMISSAO DE LICITA<;:AO. LOCALIZADA A RUA PADRE 
CLICERIO, 4605, SAO FRANCISCO, TABULEIRO DO NORTE/ 
CE, ESTARA RECEBENDO CREDENCIAMENTO, ENVELOPES 
DE PRO POST A DE PRE<;:OS E HABILJTA<;:AO. MAIORES INFORMA- 
<;:OES ATRAVES DO E-MAIL LICITACAOTABULEIRO@HOTMAIL. 
COM. LEYDIANE VIEIRA CHAGAS - PREGOEIRA. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARA. - PREFEITURA MUNICIPAL DE 
GRANJEIRO - AVISO DE JULGAMENTO - FASE DE 
HABILITAc;:AO - TOMADA DE PRECOS N° 2018.05.24.1. A 
Comissiio Permanente de Licitacao da Prefeitura Municipal de Granjeiro/ 
CE, no uso de suas atribuicocs lcgais, toma piiblico, para conhccimento 
dos interessados, que concluiu o julgamento da fase de habilitacao 
referente ao Certame Licitat6rio, na modalidade Tomada de Precos n° 
2018.05.24.1, sendo o seguinte: Empresas Habilitadas -JMC CONCEITO 
SERVIc;:os CONSTRUCOES E EMPREENDIMENTOS EIRELI - 
ME e AMPARO SERVIc;:OS E EMPREENDIMENTOS EIRELl,por 
cumprimento integral as exigencies editalicias. Empresa Inabilitada- A 
CASA CONSTRU<;:OES E SERVI<;:OS EIRELl,por descumprimento 
ao item 3.2.15.4 do Edita! Convocat6rio e por apresentar a Certidiio de 
Regularidade do FGTS e a Certidao de Falencia e Concordata com datas 
vencidas, Maiores inforrnacoes na sede da Comissiio de Licitacao, sito na 
Rua David Granjeiro, n" 104, Centro, nesta Cidade de Granjeiro/CE ou 
pclo tclcfone (88) 3519-1350.Granjeiro/CE, 11 de junho de 2018. Joiio 
Pereira Lacerda - Presidente da Comissio Permanente de Licita~io. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE. 
. JAGUARIBE-~SO DE LICITAc;:AO-PREGAO PRESENCIA(; 

.• N? 07.06.02/2018tA Comissiio Permanente de Licitacao da Prcfeitura 
Municipal de Jaguaribe, localizada Secretaria de Planejamento e Gestiio, 
na Rua Conego Mourao, 216 altos, centro, toma publico que se encontra 
a disposicao dos intcrcssados o cdital modalidadc Prcgiio Prcscncial 
N° 07.06.02/2018, cujo objeto e o REGISTRO DE PRE<;:OS, DO TIPO 
MENOR PRE<;:O POR LOTE, VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS 
AQUISI<;:OES DE M6VEIS, ELETRONICOS, EQUIPAMENTOS DE 
INFORMATICA, CENTRAIS DE AR, FERRAMENTAS E OUTROS 
MA TERIAIS PERMANENTES, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES 
DAS UNIDADES ADMINISTRA TIVAS DA PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JAGUARIBE - CE, conforme especificacoesdo edital, parte integrante 
dcstc proccsso. Que sc realizara no dia 25/06/2017, as 08:00 horas. Refcrido 
EDIT AL podera ser adquirido no endereco acima, no horario de expediente 
ao publico ou pelo portal do TCM-CE: http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. 
J aguaribe/CE, 11 de junho de 2017. Rafael Peixoto Amorim - Pregoeiro 
Oficial do Municipio. 

DIARIOOFICIALDOESTADO I SER!E3 I ANOXN°108 !FORTALEZA, l2DEJT..JNHODE2018 


